
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLV    БРОЈ  11  

 

31.  мај  2024. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

141. На основу члана 25. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник РС'', број 14/22 и 35/24) и члана   

20. Закона о јединственом бирачком списку 

(''Службени гласник РС'', број 104/09, 99/11 и 44/24), 

Градска изборна комисија за спровођење избора за 

одборнике Скупштине града Ваљева, на седници 

одржаној  31. маја 2024. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

о утврђивању коначног броја бирача у граду 

Ваљева за изборе за одборнике Скупштине града 

Ваљева расписане за 2. јун 2024. године 

 

1. Коначан број бирача уписаних у делу јединственог 

бирачког списка за подручје града Ваљева на дан 30. 

мај у 24:00 часа је 74.878 бирача. 

2. Коначан број бирача по бирачким местима, дат је у 

табеларном прегледу који је у прилогу ове одлуке и 

њен је саставни део. 

3. Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева'' и на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 
Број: 013-326/2024-01/1 

У Ваљеву, 31. маја 2024. године 

 

 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

ВАЉЕВА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Младен Симовић,с.р.- 

Б Назив бирачког места Седиште бирачког места Број бирача 

1 МЗ "ГРАДАЦ" -  ВЕЛИКА САЛА ВАЉЕВО, УЖИЧКА ББ 1918 

2 МЗ "ГРАДАЦ" -  МАЛА САЛА ВАЉЕВО, УЖИЧКА ББ 1902 

3 ОШ "ВЛАДИКА НИКОЛАЈ" ВАЉЕВО, СУВОБОРСКА БР. 48 2111 

4 ОШ "СЕСТРЕ ИЛИЋ" ВАЉЕВО, МИЛОВАНА ГЛИШИЋА БР. 45 1723 

5 ОШ "СЕСТРЕ ИЛИЋ" ВАЉЕВО, МИЛОВАНА ГЛИШИЋА  БР. 45 1715 

6 ДОМ У ПОПАРАМА ВАЉЕВО, ПОПАРСКИ ПУТ ББ 1010 

7 ОШ "МИЛОВАН ГЛИШИЋ" ВАЉЕВО, ПРВА ПРОЛЕТЕРСКА БР. 6 1104 

8 ТЕХНИЧКА ШКОЛА ВАЉЕВО, КОСТЕ АБРАШЕВИЋА БР. 1 1511 

9 ОШ "МИЛОВАН ГЛИШИЋ" ВАЉЕВО, ПРВА ПРОЛЕТЕРСКА БР. 6 1980 

10 ОШ "МИЛОВАН ГЛИШИЋ" ВАЉЕВО, ПРВА ПРОЛЕТЕРСКА БР. 6 1966 

11 ТЕХНИЧКА ШКОЛА ВАЉЕВО, КОСТЕ АБРАШЕВИЋА БР. 1 1810 

12 ЛОВАЧКИ ДОМ ВАЉЕВО, МАЈОРА ИЛИЋА ББ 465 

13 МЗ "АНДРА САВЧИЋ" ВАЉЕВО, КАРАЂОРЂЕВА БР. 41 1961 

14 ВАЉЕВСКА ГИМНАЗИЈА ВАЉЕВО, ВУКА КАРАЏИЋА БР. 3 1609 

15 

ГРАДСКА УПРАВА ВАЉЕВО - ВЕЛИКА 

САЛА ВАЉЕВО, КАРАЂОРЂЕВА БР. 64 1227 

16 ПРВА ОСНОВНА ШКОЛА ВАЉЕВО, КАРАЂОРЂЕВА БР. 122 1609 



Страна 2                                                                              Службени гласник града  Ваљева            31. мај 2024. године    Број 11 
 

17 ПРВА ОСНОВНА ШКОЛА ВАЉЕВО, КАРАЂОРЂЕВА БР. 122 1871 

18 МЗ "ОСЛОБОДИОЦИ ВАЉЕВА" 

ВАЉЕВО, ОСЛОБОДИОЦИ ВАЉЕВА БР. 

24 1417 

19 ЈКП 

ВАЉЕВО, ОСЛОБОДИОЦИ ВАЉЕВА БР. 

38 1131 

20 ПОЉОПРИВРЕДНА ШКОЛА ВАЉЕВО, ВЛАДИКЕ НИКОЛАЈА БР. 54 1879 

21 ОШ "ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ" ВАЉЕВО, ВЛАДИМИРА НАЗОРА БР. 2 2109 

22 ОШ "ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ" ВАЉЕВО, ВЛАДИМИРА НАЗОРА БР. 2 2043 

23 МЗ "НАДА ПУРИЋ" ВАЉЕВО, СРЕТЕНА ДУДИЋА ББ 1774 

24 ОШ "НАДА ПУРИЋ" ВАЉЕВО, ВЛАДИКЕ НИКОЛАЈА БР. 33 1356 

25 ОШ "НАДА ПУРИЋ" ВАЉЕВО, ВЛАДИКЕ НИКОЛАЈА БР. 33 1099 

26 ОШ "АНДРА САВЧИЋ" ВАЉЕВО, ЈОВАНА ДУЧИЋА БР. 5 1525 

27 ОБДАНИШТЕ "ПЧЕЛИЦА" ВАЉЕВО, ПЕТИ ПУК ББ 2365 

28 МЗ "КРУШИК" ВАЉЕВО, ПЕТИ ПУК 12 1447 

29 ОБДАНИШТЕ "ПЧЕЛИЦА" ВАЉЕВО, ПЕТИ ПУК ББ 2299 

30 ОШ "АНДРА САВЧИЋ" ВАЉЕВО, ЈОВАНА ДУЧИЋА БР. 5 2034 

31 ШКОЛА БЕБИЋА ЛУКА ВУЈИНОВАЧА 192 

32 ОШ "ЗДРАВКО ЈОВАНОВИЋ" ТУБРАВИЋ 208 

33 ОСНОВНА ШКОЛА БРЕЗОВИЦЕ 294 

34 КУЋА ИЛИЈЕ ЈОВИЋ МИЈАЧИ 117 

35 ПРВА ОСНОВНА ШКОЛА "ЈОВАЊА" ЈОВАЊА 247 

36 КУЋА СРЕЋКОВИЋ БОРЕ РОВНИ 185 

37 ДОМ НА ЧАРДАЦИМА СТУБО 186 

38 ОСНОВНА ШКОЛА СОВАЧ 116 

39 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА СЕДЛАРИ 1111 

40 ОСНОВНА ШКОЛА ЛЕЛИЋ 357 

41 КУЋА СТЕВАНОВИЋ МИЛИВОЈА БОГАТИЋ 69 

42 КУЋА ЛЕКИЋ РАНКА СТРМНА ГОРА 79 

43 ОСНОВНА ШКОЛА СУШИЦА 160 

44 ОСНОВНА ШКОЛА ДОЊЕ ЛЕСКОВИЦЕ 305 

45 ОСНОВНА ШКОЛА ДОЊЕ ЛЕСКОВИЦЕ 253 

46 ОСНОВНА ШКОЛА ГОРЊИ ТАОР 82 

47 ОСНОВНА ШКОЛА ДОЊИ ТАОР 101 

48 ОШ ДРАЧИЋ ДРАЧИЋ 468 

49 ДОМ ПРИЈЕЗДИЋ 221 

50 ДОМ БАЧЕВЦИ 262 

51 КУЋА СТАНКОВИЋ РАДОЈЛЕ КОВАЧИЦЕ 292 

52 АМБУЛАНТА ДОМА ЗДРАВЉА ДИВЧИБАРЕ 139 

53 ОСНОВНА ШКОЛА МРЧИЋ 106 

54 ОСНОВНА ШКОЛА ПАУНЕ 375 

55 ДОМ КЛИНЦИ 156 

56 ОСНОВНА ШКОЛА ЖАБАРИ 314 

57 МЗ ПЕТНИЦА ПЕТНИЦА 690 

58 

ОШ "ВЛАДИКА НИКОЛАЈ 

ВЕЛИМИРОВИЋ" БЕЛОШЕВАЦ 779 

59 МЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА ДИВЦИ 511 

60 ДОМ КЛАНИЦА 383 

61 ОСНОВНА ШКОЛА ЛОЗНИЦА 511 

62 ДОМ НА БАШЧАРИ ЛУКАВАЦ 432 



Страна 3                                                              Службени гласник града  Ваљева                               31. мај   2024. године    Број 11 
 

  

63 ДОМ НА БИРТИЈИ ЛУКАВАЦ 417 

64 ДОМ ДУПЉАЈ 182 

65 МЛЕКАРА ПИМИЋА КРАЈ ДУПЉАЈ 95 

66 САЛА МЗ "ПОПУЧКЕ" ПОПУЧКЕ 1696 

67 ОСНОВНА ШКОЛА ПОПУЧКЕ 545 

68 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДОЊА ГРАБОВИЦА 1184 

69 МЗ "ГОРИЋ" ГОРИЋ 1945 

70 КУЋА ПАВИЋ ДАРКА РАЂЕВО СЕЛО 739 

71 ОСНОВНА ШКОЛА ГОРЊА ГРАБОВИЦА 864 

72 МЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА БРАНКОВИНА 698 

73 ОСНОВНА ШКОЛА БАБИНА ЛУКА 246 

74 КУЋА ЋЕБИЋ МИЛИВОЈА БАБИНА ЛУКА 84 

75 СЕОСКИ ДОМ КОЗЛИЧИЋ 231 

76 МЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА ГОЛА ГЛАВА 284 

77 КУЋА ДАБИЋ ДРАГАНА ГОЛА ГЛАВА 109 

78 ОСНОВНА ШКОЛА ЈОШЕВА 146 

79 ОШ "ПРОТА МАТЕЈА" КОТЕШИЦА 234 

80 КУЋА ЛАЗИЋ СТАНЕ КОТЕШИЦА 283 

81 КУЋА КРСТИЋ МИЛЕНЕ РАБАС 93 

82 ОШ "МИЛОВАН ГЛИШИЋ" ГОРЊА БУКОВИЦА 399 

83 ДОМ ГОРЊА БУКОВИЦА ГОРЊА БУКОВИЦА 235 

84 ОСНОВНА ШКОЛА ДОЊА БУКОВИЦА 327 

85 ОСНОВНА ШКОЛА ЗЛАТАРИЋ 301 

86 ОСНОВНА ШКОЛА ГОРЊА КАМЕНИЦА 363 

87 ОСНОВНА ШКОЛА ДОЊА КАМЕНИЦА 188 

88 ОСНОВНА ШКОЛА КАМЕНИЦА ГОРЊА КАМЕНИЦА 118 

89 ОШ ПЛАВАЊ ОСЛАДИЋ 176 

90 КУЋА ЖИВКА НИНКОВИЋА ОСЛАДИЋ 124 

91 ОСНОВНА ШКОЛА ВРАГОЧАНИЦА 212 

92 ДОМ ОГЛАЂЕНОВАЦ 321 

93 ОШ КОД ЦРКВЕ МИЛИЧИНИЦА 257 

94 ОШ У УБИЋУ МИЛИЧИНИЦА 199 

95 ОСНОВНА ШКОЛА СТАНИНА РЕКА 448 

96 КУЋА СТАНИЋ МИЛИЈАНА ДРЕНАЈИЋ 111 

97 КУЋА ВУКОВИЋ ГОРАНА СТАНИНА РЕКА 143 

98 ОСНОВНА ШКОЛА СТАНИНА РЕКА 161 

99 ОСНОВНА ШКОЛА ПРИЧЕВИЋ 354 

100 ОСНОВНА ШКОЛА ТУПАНЦИ 82 

101 ОСНОВНА ШКОЛА БЕОМУЖЕВИЋ 317 

102 ОСНОВНА ШКОЛА ЗАБРДИЦА 163 

103 ПРОДАВНИЦА ОЛГЕ РАНИСАВЉЕВИЋ БАБИНА ЛУКА 133 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 4                                                                              Службени гласник града  Ваљева            31. мај 2024. године    Број 11 
 

142.На основу чл.1 и 12. став 5. Правилника о 

мерилима за утврђивање економске цене програма 

васпитања и образовања у предшколским установама 

(''Сл.гласник РС'' број 87/2021) и чл.57 Статута града 

Ваљева („Службени гласник града Ваљева", број 

5/2019), Градско веће Града Ваљева на седници 

одржаној дана 22.05.2024. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ 

ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА У 

ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ ''МИЛИЦА 

НОЖИЦА'' У ВАЉЕВУ 

 

I 

 

Овим решењем утврђује се економска цена програма 

васпитања и образовања у Предшколској установи 

''Милица Ножица'' у Ваљеву, чији је оснивач град 

Ваљево.  

 

II 

 

Економска цена програма васпитања и образовања у 

ПУ ''Милица Ножица'' утврђује се у износу од 

43.204,00 динара месечно по детету . 

 

Учешће корисника услуга у економској цени по 

детету износи 13%, односно за целодневне облике 

рада утврђује се у износу од 5.617,00 динара месечно 

по детету. 

 

Дневна економска цена по детету утврђује се 

дељењем месечне економске цене по детету из става 

1. овог члана са бројем радних дана у месецу. 

 

III 

 

Економска цена програма за припремни предшколски 

програм за целодневни боравак у ПУ „Милица 

Ножица“ утврђује се у износу од 41.119,00 динара. 

 

Учешће корисника услуга у економској цени по 

детету износи 7,25% односно за целодневни 

предшколски програм утврђује се у износу од 2.981,00 

динара месечно по детету. 

 

Дневна економска цена по детету утврђује се 

дељењем месечне економске цене по детету из става 

1. 0вог члана са бројем радних дана у месецу. 

 

IV 

 

Родитељу, односно другом законском заступнику 

детета који, у складу са правилником којим се уређује 

остваривање исхране деце у предшколској установи, 

обезбеђује храну за своје дете током његовог боравка 

у предшколској установи, умањује се износ утврђен 

ставом 1. ове тачке у висини (процентуалног) учешћа 

цене оброка у економској цени програма. 

 

 

 

V 

 

Економска цена програма васпитања и образовања у 

ПУ ''Милица Ножица'' из тачке II и III овог решења 

примењиваће се од 01.06.2024.године. 

 

VI   
 

Даном објављивања овог Решења престаје да важи 

Решење о утврђивању економске цене програма 

васпитања и образовања у Предшколској установи 

''Милица Ножица'' у Ваљеву број 38-2/2023-09 од 

10.03.2023. године.  

 

VII 

 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Број :60 - 17 /2024-09 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ВАЉЕВА 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

143.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 16.05.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''100.000''  динара 

за финансирање привредно-туристичких 

манифестација. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 4, 

програмска активност 1502-0001, функционална 

класификација 473, извор финансирања 01, позиција 

49, економска класификација 481–Дотације 

невладиним организацијама износ ''100.000''  динара. 



Страна 5                                                              Службени гласник града  Ваљева                               31. мај   2024. године    Број 11 
 

  

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-390/2024-06 
 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева        

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

144.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 17.05.2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''200.000''  динара 

за Mатичну библиотеку Љубомир Ненадовић Ваљево. 
 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

раздела 4, глава 3-Матична библиотека Љубомир 

Ненадовић Ваљево, програм 1201, програмска 

активност 1201-0001, функционална класификација 

820, извор финансирања 01, позиција 191, економска 

класификација 423- Услуге по уговору износ ''200.000''  

динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-391/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије           

Жељко Табашевић       

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

145.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 22.05.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''1.000.000'' динара 

за финансирање пројеката у области информисања. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 13, 

програмска активност 1201-0004, функционална 

класификација 830, извор финансирања 01, позиција 

100, економска класификација 423–Услуге по уговору 

износ ''1.000.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-444/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 



Страна 6                                                                              Службени гласник града  Ваљева            31. мај 2024. године    Број 11 
 

146.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023 и 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 23.05.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023 и 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''6.308.300''  динара 

за учешће у реализацији пројекта ''Забавно 

рекреативни и адреналински садржај у туристичком 

центру Дивчибаре''. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 4, 

уводи се пројекат 1502-5001: ''Забавно рекреативни и 

адреналински садржај у туристичком центру 

Дивчибаре'', функционална класификација 473, извор 

финансирања 01, позиција 50/1, економска 

класификација 511 – Зграде и грађевински објекти 

износ ''5.561.500'' динара, и позиција 50/2, економска 

класификација 512 – Машине и опрема износ 

''746.800'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-449/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

 

 

 

147.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 22.05.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању донаторских 

средстава  

 

1. За износ средстава обезбеђених уговорoм о 

донаторству, а која су пренета на рачун Матичне 

библиотеке Љубомир Ненадовић Ваљево, изводом 

број 71, од 13.05.2024. године, повећати укупан износ 

текућих прихода и укупан износ текућих расхода за 

''55.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''55.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 744141 

- Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа градова, извор 

финансирања 08 у билансу прихода, средства из 

осталих извора финансирања буџетских корисника. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''55.000,00'' 

динара, раздео 4, глава 3 – Матична библиотека 

Љубомир Ненадовић Ваљево, програм 13, програмска 

активност 1201-0001, функционална класификација 

820, позиција 191, економска класификација 423 – 

Услуге по уговору за износ ''25.000,00'' динара и 

позиција 193, економска класификација 426 – 

Материјал за износ ''30.000,00'' динара извор 

финансирања 08, средства из осталих извора 

финансирања буџетских корисника. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

100 годишњих чланарина за ученике од другог до 

осмог разреда основних школа а у циљу промоције 

читања. 

 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

 

Број:40-443/2024-06 

Датум: 22.05.2024. године 

 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић    

 



Страна 7                                                              Службени гласник града  Ваљева                               31. мај   2024. године    Број 11 
 

  

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

148.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 23.05.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023 и 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. На основу Уговора број 40-309/2024-01, од 

09.04.2024. године, (код Министарства туризма и 

омладине заведен под бројем 401-00-881/1/2024-03, 

од 04.04.2024. године), закљученог између Града 

Ваљева и Министарства туризма и омладине, 

повећати укупан износ текућих прихода и износ 

текућих расхода за ''25.000.000,00'' динара.  

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''25.000.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733241 

- Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''25.000.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4 - Градска управа града 

Ваљева, програм 1502, пројекат 1502-5001: ''Забавно 

рекреативни и адреналински садржај у туристичком 

центру Дивчибаре'', функционална класификација 

473, позиција 50/1, економска класификација 511 – 

Зграде и грађевински објекти износ '’21.266.000,00'' 

динара, и позиција 50/2, економска класификација 

512 – Машине и опрема износ ''3.734.000,00'' динара, 

извор финансирања 07.  

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију пројекта ''Забавно рекреативни и 

адреналински садржај у туристичком центру 

Дивчибаре''. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-450/2024-06 

Датум: 23.05.2024. године 

 

Припремио:    

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 8                                                                              Службени гласник града  Ваљева            31. мај 2024. године    Број 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

 

141. Одлука о утврђивању коначног броја бирача у граду Ваљева за изборе за одборнике 

Скупштине града Ваљева расписане за 2. јун 2024. године 

1 

142. Решење о утврђивању економске цене програма васпитања и образовања у 

Предшколској установи ''Милица Ножица'' у Ваљеву 

4 

143. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број:40-390/2024-06 4 

144. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број:40-391/2024-06 5 

145. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број:40-444/2024-06 5 

146. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број:40-449/2024-06 6 

147. Решење о прихватању и распоређивању донаторских средстава број:40-443/2024-06 6 

148. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број:40-450/2024-06 7 

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Младен Симовић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


